



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	33,00	TON	40,50	1.336,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Madeira serrada de eucalipto em várias bitolas	MAFEL MADEIRAS FELDER LTDA	84.586.312/0001-19	12,37	M3	799,00	9.883,63
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SALSICHA - PACOTE 500 GR	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	PCTE	7,15	57,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vis	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	1.588,00	Km	5,55	8.813,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	PCT	9,97	59,82
	IOGURTE	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	200,00	UN	5,90	1.180,00
	QUEIJO C/ INSPEÇÃO SANITÁRIA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	KG	25,90	1.295,00
	FILE TILAPIA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	KG	29,50	590,00
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PACOTE COM 180GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	5,99	5,99
	WAFER SABORES DIVERSOS 115 GRS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,583	KG	8,49	4,95
	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	KG	6,99	6,99
	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
	QUEIJO FATIADO EMBALADO EM PACOTE DE 150G	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	11,99	11,99
	LARANJA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,737	KG	3,39	2,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de panfleto formato 15x21, impressão 4x0 cores, pa	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,2599	259,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Impressão de panfleto formato 15x21, impressão 4x0 cores, pa	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,2599	259,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	UN	171,263	856,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	UN	61,1638	305,82



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO DE CALÇAMENTO E CALÇADAS	EMPREITEIRA LINS LTDA	22.100.156/0001-87	216,56	M²	23,00	4.980,88
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,50	HR	29,00	72,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,00	HR	29,00	58,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	43,00	HR	24,40	1.049,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AZULEJISTA	EMPREITEIRA LINS LTDA	22.100.156/0001-87	57,00	HR	24,40	1.390,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e higienização de aparelhos de ar condicionado tip	ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI	95.811.790/0001-00	9,00	UN	398,5294	3.586,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split, inclui	ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI	95.811.790/0001-00	1,00	UN	448,3456	448,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLHEDORA DE FORRAGEM (ENSILADEIRA), 4 rolos, com acionament	DELBA VICENTINI CREMASCO	03.138.598/0001-78	1,00	UN	19.800,00	19.800,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLHEDORA DE FORRAGEM (ENSILADEIRA), plataforma área total,	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	1,00	UN	30.950,00	30.950,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCOS PARA GRADE ARADORA, disco entalhador, com espessura d	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	8,00	UN	209,00	1.672,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E FERTILIZANTES, capacidade 06 tone	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	92.264.472/0001-70	1,00	UN	16.450,00	16.450,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARRETA AGRÍCOLA, metálica, basculante, capacidade 06 tonela	METALURGICA FREITAS LTDA	05.852.250/0001-73	1,00	UN	13.000,00	13.000,00
	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	4,00	UN	48,90	195,60
	FLUIDO DE FREIO 500 ML.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	2,00	UN	40,95	81,90
	CARTÃO OXI	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	70,00	70,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	382,11	382,11
	ELEMENTO DO FILTRO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	37,00	37,00
	CORREIA TRAPZ AUXILIAR	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	58,00	58,00
	FILTRO POLEM	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	44,00	44,00
	FILTRO ÓLEO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	PC	36,00	36,00
	CORREIA AUXILIAR	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	60,37	60,37
	BUJAO ROSCADO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	PC	12,50	12,50
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	21,00	21,00
	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	8,65	8,65
	ALMOÇO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	2,00	UN	23,50	47,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESPAÇADOR JUNTA 2MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	2,00	PCTE	3,9062	7,81
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARGAMASSA ACI - SACO 20 KG	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	SC	7,9578	7,96



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PORCELANATO ESMALTADO RETIFICADO 84 X 84 LINHA MADEIRA 2MM Á	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	M²	63,9726	63,97
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDRA BRITADA N° 1 (9,5 A 19MM)	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	6,00	M3	82,7766	496,66
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA DE 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	3,00	UN	19,6844	59,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	10,00	UN	23,2722	232,72
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	6,50	HR	29,00	188,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	30,00	HR	29,00	870,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Madeira serrada de eucalipto em várias bitolas	MAFEL MADEIRAS FELDER LTDA	84.586.312/0001-19	10,20	M3	799,00	8.149,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	11,50	34,50
	CARIMBO	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bloco de receituário de controle especial, formato A5, impre	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	115,00	UN	14,2747	1.641,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	10,00	HR	29,00	290,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	1,50	HR	29,00	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BOLO SEM RECHEIO SABODRES DIVERSOS COM COBERTURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	11,00	KG	22,48	247,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços com rompedor hidráulico com no mínimo	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	14.719.979/0001-67	2,30	HR	422,00	970,60
	ALMOÇO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	1,00	UN	25,00	25,00
	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	HR	26,40	52,80
	BOLACHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,98	15,96
	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,43	KG	15,98	54,81
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	4,99	3,99
	LINGUICINHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	4,98	5,48
	PÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	9,95	23,88
	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,99	15,98
	SAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,29	1,29
	ALMOÇO	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
	PAO DE MEL BEIJO BAIANO 250G	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,45	2,45



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAMARA DE AR	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	20.222.787/0001-43	10,00	UN	35,25	352,50
	MANTA BIDIN	SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	00.549.593/0001-40	25,00	M	9,50	237,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	25,00	UN	23,2722	581,81
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de eletricitista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	3,00	HR	27,25	81,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prestação de serviços com mini escavadeira, com no mínimo 3,	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	HR	142,00	7.100,00
	Bateria selada 12V 7A	RICARDO CAVALLI JUNIOR 06492895959	26.328.262/0001-73	2,00	UN	119,90	239,80
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
	MAMAO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,992	KG	4,99	4,95
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,352	KG	8,49	2,99
	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,35	2,35
	SAL	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
	BANANA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,69	2,69
	COSTELA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,065	KG	17,99	19,16
	PALETA DE CARNE BOVINA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,52	KG	14,49	22,02
	ALMOÇO	PICCOLI RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
	GAS DE COZINHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	85,00	85,00
	GÁS EM CILINDRO 45 KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de folder formato 30x21, 2 vincos, 3 dobras, impre	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	2.000,00	UN	0,9998	1.999,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de eletricitista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	1,10	HR	27,25	29,98
GABINETE DO PREFEITO	Protetor solar hidratante FPS 60 ou superior. UVA+UVB balanc	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	15,00	UN	23,50	352,50
	ALMOÇO	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
	REFRIGERANTE 2 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,99	17,97
	BOLACHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,98	7,98
	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,929	KG	15,98	62,79
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,95	KG	4,99	4,74
	SAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,29	1,29
	LINGUICINHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	9,95	19,90
	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,99	3,99
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,50	KG	4,98	12,45
	PAO - FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	9,95	18,91



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCT	9,97	39,88
	ÓLEO MOTOR	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	L	418,00	418,00
	PRE FILTRO COMBUSTÍVEL REF. 600-319-4110	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	415,02	415,02
	CARTUCHO	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	387,35	387,35
	FILTRO AR	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	232,43	232,43
	CARTUCHO	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	115,99	115,99
	FELTRO TAMPA HIDR REF. 20Y-60-21470	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	22,71	22,71
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.138,80	1.138,80
	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	88,00	176,00
	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL LTDA	83.703.447/0001-54	2,00	UN	15,00	30,00
	REPOLHO verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com fol	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	114,00	KG	2,45	279,30
	PÃO CASEIRO	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	45,00	KG	13,70	616,50
	PÃO CASEIRO	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	95,00	KG	12,20	1.159,00
	OVOS DE GALINHA	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	50,00	DZ	6,00	300,00
	VINAGRE	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	25,00	L	10,50	262,50
	CUCA CASEIRA	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	45,00	KG	15,80	711,00
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), fresco, de primeira, de t	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	20,00	MÇ	3,30	66,00
	REPOLHO UN.	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	78,00	UN	4,10	319,80
	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	72,00	UN	7,00	504,00
	ANHOLINI	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	15,00	KG	29,00	435,00
	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	70,00	KG	21,00	1.470,00
	MACARRÃO CASEIRO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	16,00	KG	11,00	176,00
	FEIJÃO PRETO - de primeira qualidade. Procedência natur	ANA BARKI	671.028.329-15	80,00	PCTE	8,00	640,00
	ABOBORA (TIPO CABOTIA), de boa qualidade, madura, sem ferime	ANA BARKI	671.028.329-15	20,00	KG	3,60	72,00
	COUVE	ANA BARKI	671.028.329-15	20,00	KG	5,00	100,00
	BATATA INGLESIA	ANA BARKI	671.028.329-15	80,00	KG	4,85	388,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AMEIXA SECA SEM CAROÇO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	4,96	49,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxic	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	2,99	119,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA PARA LASANHA. Seca. Ingredientes: sêmola de trigo en	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	UN	5,69	227,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MILHO VERDE CONGELADO - Características: sabor, aroma e	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	3,83	153,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ERVILHA VERDE CONGELADA - Características: sabor, aroma	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	PCTE	4,09	49,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de p	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	KG	10,90	872,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) - Nenhum ingrediente poderá co	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	PCTE	4,79	47,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA DE 1a, COXÃO MOLE EM CUBOS, sem osso, e nervos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	KG	18,85	1.885,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE: produto acondicionado em	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	PCTE	3,54	283,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	8,00	KG	4,46	35,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	12,00	UN	4,95	59,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEPINO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	20,00	KG	2,96	59,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	50,00	KG	4,30	215,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	25,00	KG	3,40	85,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	48,00	KG	4,05	194,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	5,00	KG	2,44	12,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PCTE	5,88	58,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	KG	4,60	138,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	KG	3,13	375,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactos	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	6,93	138,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ZERO LACTOSE, para dietas com	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	LT	3,16	94,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	8,84	618,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REQUEIJÃO CREMOSO: PRODUTO REFRIGERAO, ACONDICIONADO EM POTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	3,30	132,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LINGUIÇA FRESCA, tipo toscana. Deve apresentar-se livre de p	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	8,98	628,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens d	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	KG	13,98	1.677,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE DE VACA EM PÔ PASTEURIZADO, embalagem de 400g. In	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	PCTE	7,47	1.867,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), aprese	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	KG	6,14	1.535,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Servidor tipo torre, processador Intel® Xeon® 4110 de 2,1 GH	CONCORDIA INFORMATICA LTDA	13.278.423/0001-10	1,00	UN	21.000,00	21.000,00
	ALMOÇO	PICCOLI RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
	AIPIM	ELITON ROVER	075.763.539-37	45,00	UN	6,90	310,50
	MACARRÃO CASEIRO	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	48,00	KG	11,00	528,00
	ANHOLINI	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	32,00	KG	29,00	928,00
	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	50,00	KG	21,00	1.050,00
	CUCA CASEIRA	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	30,00	KG	15,80	474,00
	PÃO CASEIRO	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	30,00	KG	13,70	411,00
	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL LTDA	83.703.447/0001-54	2,00	UN	15,00	30,00
	CARIMBO	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	50,00	50,00
	NOT BOOK TLA DE 15,6", MEMÓRIA RAM DE 8GB, PROCESSADOR INTEL	FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME	05.047.599/0001-32	15,00	UN	2.785,00	41.775,00
	CAIXA DE SOM	R.S. VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	9,00	UN	121,84	1.096,56
	PROJETOR MULTIMÍDIA	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFOR	24.418.247/0001-90	9,00	UN	3.185,00	28.665,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	6,00	UN	6,012	36,07
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	4,00	UN	61,1638	244,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFLETOR LED 100W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	244,3581	244,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	3,00	UN	23,2722	69,82
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PARECE ALVENARIA COM DUAS T	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	10,2301	20,46
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	10,00	M	1,9393	19,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	HR	26,40	132,00
	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A - TRANSPORTES COLETIVOS EM RECUPERACA	83.054.395/0001-32	2,00	UN	181,33	362,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	15,00	UN	23,2722	349,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDRA BRITADA N° 1 (9,5 A 19MM)	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	2,50	M3	82,7766	206,94
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 SACO 50 KG	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	2,00	UN	27,799	55,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Desobstrução de redes de esgoto e drenagem pluvial com hidro	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	00.553.801/0001-84	4,25	HR	440,00	1.870,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	88,00	HR	24,40	2.147,20
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALANQUE EUCALIPTO	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	5,00	UN	13,83	69,15
	MORANGO	ITACIR MASSAROLO	636.184.359-91	90,00	KG	19,00	1.710,00
	ALMOÇO	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	5,00	UN	15,00	75,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NILSON ANHAIA	17.739.600/0001-79	1,00	UN	60,00	60,00
	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	12,00	UN	23,2722	279,27
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de coleta, transporte e destinação do lodo sépt	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	00.553.801/0001-84	10,00	M3	230,00	2.300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,24	29,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ANDRE VIRGINIO DE ARRUDA 24574699884	31.064.590/0001-40	1,00	UN	1.395,00	1.395,00
	ARCOS PARA ILUMINAÇÃO	FABRICA DE ESQUADRIAS METALICAS DEITOS LTDA	77.908.473/0001-16	3,00	UN	400,00	1.200,00
	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	33.977.440/0001-52	6,00	UN	21,50	129,00
	PAPEL CELOFANE VERMELHO - FOLHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	62,50	62,50
	CORDÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	15,00	UN	8,90	133,50
	GALHOS DE FLORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	100,00	UN	9,90	990,00
	GUARDA CHUVA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	17,90	358,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME	10.864.206/0001-13	1,00	UN	3.290,00	3.290,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	6,00	HR	29,00	174,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SUCO EM PÓ 350GR SABORES DIVERSOS	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	5,00	PCTE	2,97	14,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GELATIVA SABORES VARIADOS CAIXA COM 35 GR	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	12,00	CX	0,93	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BALAS SABORES DIVERSOS - PCTE 250 GR	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	10,00	PCTE	2,91	29,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	6,00	PCT	3,47	20,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Contratação de serviços de sonorização, para eventos de "500	MAGALI SIGNORIN PIAIA 79998194920	31.964.873/0001-48	1,00	UN	556,40	556,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Contratação de serviços de sonorização, para evento denomin	MAGALI SIGNORIN PIAIA 79998194920	31.964.873/0001-48	1,00	UN	757,90	757,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100%	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	UN	3,06	153,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sement	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	UN	1,42	142,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache,	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	CX	1,46	73,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - produzido a partir de matéria	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	60,00	PCTE	3,84	230,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCTE	10,90	109,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacion	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	PCTE	9,84	118,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELANCIA: de 1ª qualidade, com casca sadia, peso médio en	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	65,00	KG	1,47	95,55
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BRÓCOLIS: de 1ª qualidade, tamanho médio, firme, intacto, nã	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	26,00	UN	3,90	101,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	KG	1,83	183,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARACUJÁ: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem partes e	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	2,00	KG	7,43	14,86
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	3,00	KG	17,93	53,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEPINO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	3,00	KG	2,96	8,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	17,00	KG	4,05	68,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	74,00	KG	2,44	180,56
	BATATA SALSALAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, c	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	30,00	KG	11,00	330,00
	CENOURA	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	4,40	220,00
	Feijão preto: de primeira qualidade (tipo 1), novo, constitu	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	20,00	KG	8,00	160,00
	DISCO CORTE	SIMISUL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	5,90	23,60
	DISCO CORTE	SIMISUL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	12,00	48,00
	MANTA LIQUIDA BRANCO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	9,00	UN	243,50	2.191,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NILDA ELSA BALESTRIN	833.029.999-68	1,00	UN	120,00	120,00
	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL LTDA	83.703.447/0001-54	1,00	UN	15,00	15,00
	TELEFONE DE MESA	R.S. VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	1,00	UN	113,00	113,00
	TELEFONE SEM FIO	R.S. VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	1,00	UN	113,00	113,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Impressão de panfleto 15x21, impressão 4x4 cores, papel couc	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.500,00	UN	0,2999	449,85
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	194,00	Km	6,05	1.173,70
	GÁS EM CILINDRO 45 KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	1,00	UN	320,00	320,00
	SUPORTE	GIGA1.COM EIRELI	03.374.872/0001-08	1,00	UN	150,00	150,00
	CABO HDMI2.0 4K 3D 1080P	R.S. VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	1,00	UN	129,90	129,90
	ROTEADOR WIFI	R.S. VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	3,00	UN	115,00	345,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HD PORTÁTIL	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFOR	24.418.247/0001-90	1,00	UN	375,00	375,00
	MONITORES	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	05.888.814/0001-28	2,00	UN	795,50	1.591,00
	TELA DE PROJEÇÃO	MORGADO & MARTINEZ LTDA EPP	04.481.985/0001-75	1,00	UN	356,00	356,00
	NOBREAK	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	25.329.167/0001-21	4,00	UN	330,00	1.320,00
	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	CONCORDIA SISTEMAS LTDA	05.055.328/0001-29	5,00	UN	2.387,99	11.939,95
	AR CONDICIONADO	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	77.853.083/0001-96	1,00	UN	1.338,56	1.338,56
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	00.478.911/0001-29	2,00	UN	1.430,00	2.860,00
	PROJETOR MULTIMÍDIA	Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	2.799,00	2.799,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	70,00	TON	40,50	2.835,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	1,00	HR	29,00	29,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	196,00	Km	6,05	1.185,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	62,00	Km	6,05	375,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCT	9,97	19,94
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de p	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	CX	2,90	14,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	10,50	52,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Contratação de serviços de sonorização, para evento deno	MAGALI SIGNORIN PIAIA 79998194920	31.964.873/0001-48	1,00	UN	931,45	931,45
	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	33.977.440/0001-52	8,00	UN	22,00	176,00
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,114	KG	8,49	0,97
	MAÇÃ	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,718	KG	5,99	4,30
	PRESUNTO FATIADO 200g	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	QUEIJO FATIADO 200g	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	9,99	9,99
	PICLES EM CONSERVA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	REFRIGERANTE 1 LITRO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
	PAO DE MEL BEIJO BAIANO 250G	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
	QUEIJO FATIADO 200g	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	11,99	11,99
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,57	KG	8,49	4,84
	BANANA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,38	KG	2,49	3,44



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SALAME	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,698	KG	24,99	17,44
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES	15.209.667/0001-76	1,00	UN	3.600,00	3.600,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	165,20	165,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	5,00	HR	29,00	145,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	UN	10,50	210,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
	GÁS EM CILINDRO 45 KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	2,00	UN	290,00	580,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 SACO 50 KG	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	3,00	UN	27,799	83,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TIJOLO 6 FUIROS	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	200,00	UN	0,4846	96,92
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AREIA MÉDIA	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	0,50	M3	99,0704	49,54
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	Daniel Carlos Gris	07.742.583/0001-75	2,00	UN	578,00	1.156,00
	ÓLEO DIESEL S-500	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	12.000,00	LT	3,49	41.880,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	179,91	179,91
	KIMONO INICIANTE BRANCO	TOTAL SPORTS LTDA ME	13.248.252/0001-86	7,00	UN	155,00	1.085,00
	KIMONO BASIC BRANCO TRAÇADINHO	TOTAL SPORTS LTDA ME	13.248.252/0001-86	10,00	UN	269,00	2.690,00
	MUDAS DE FLORES	CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA	19.054.917/0001-05	2.500,00	UN	0,90	2.250,00
	BOTINA DE SEGURANÇA	STA AGRO COMERCIAL AGRICOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	50,00	50,00
	TAMPA	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	1,00	PC	12,00	12,00
	REPARO	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	2,00	JG	25,50	51,00
	LIMA MOTOSERRA	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	2,00	UN	8,00	16,00
	ÓLEO DESENGRIPANTE	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	2,00	UN	8,00	16,00
	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	4,00	UN	42,00	168,00
	CORRENTE PARA MOTOSSERA	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	1,00	UN	56,00	56,00
	INJETOR	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	1,00	PC	41,00	41,00
	MÓDULO IGNIÇÃO	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	1,00	UN	168,00	168,00
	RETENTOR	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	1,00	PC	16,00	16,00
	VELA IGNIÇÃO	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	1,00	UN	20,00	20,00
	EMENDA CORRENTE 3/4	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	5,00	UN	2,20	11,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NZ EQUIPAMENTOS LTDA	22.014.678/0001-66	9,00	UN	46,00	414,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	105,00	Km	4,00	420,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS LTDA	22.100.156/0001-87	22,50	HR	42,70	960,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO DE QUEIJO 50 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	1,94	48,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	1,89	113,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	17,99	71,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	12,94	77,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PÃO DE QUEIJO 50 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	1,94	77,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	48,00	KG	2,44	117,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACATE: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e formação	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	5,00	KG	4,24	21,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	37,00	UN	4,95	183,15
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	25,00	KG	4,30	107,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	91,00	KG	3,40	309,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEPINO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	20,00	KG	2,96	59,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	120,00	KG	4,05	486,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	37,30	KG	5,80	216,34
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	236,00	KG	1,83	431,88
	ROUPA MAMÃE NOEL ADULTO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	23,30	23,30
	FAM BORDADO BOTA COM BONECO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	22,40	22,40
	FAM VERMELHA BOTA COM BONECO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	22,00	22,00
	RESINA PRESEPIO COM LUZ FIBRA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	16,00	16,00
	VELA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	7,50	15,00
	GUIRLANDA LUXO COM BICO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	82,50	82,50
	CASTIÇAL	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	13,00	13,00
	ARRANJO DE FLORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	3,00	UN	16,10	48,30
	ARRANJOS DE FLORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	16,10	32,20
	TRICICLO FOFINHA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	73,10	73,10
	TRICICLO BORBOLETRINHA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	73,10	73,10
	TRICICLO TIGRÃO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	73,10	73,10
	TRICICLO MILY	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	195,50	195,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/13

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	KIT FERRAMENTAS COMPLETO SACOLA PVC	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	3,00	UN	66,90	200,70
	RIVA BLOCK 126 PEÇAS SACOLA PVC	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	77,90	155,80
	PUZZLE MANIA ARVORE	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	77,90	77,90
	RIVA BLOCK 84 PEÇAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	59,90	119,80
	ANIMA PUZZLE 3D CACHORRO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	57,10	57,10
	JOGO ESTRELAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	271,40	271,40
	PEGA PEGA TABUADA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	74,50	74,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SHOW ARTÍSTICO "UMA VIAGEM PELO MUNDO SOBRE RODAS" COM O CLU	CLUBE PATINACAO DANUBIO AZUL	78.482.932/0001-05	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
	ALMOÇO	PICCOLI RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ADAO ELITON GRISOSKI 04060396907	34.054.563/0001-84	1,00	UN	960,00	960,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>387.774,18</b>